平成２８年度｢東京２０２０オリンピック・パラリンピック

環境アセスメント評価委員会｣ 議事録

■日時  平成２８年１１月２５日（金）午前１０時～午前１１時１６分

■場所  都庁第二本庁舎３１階 特別会議室２７

■出席委員

柳会長 池上委員 輿水委員 坂委員 谷川委員 千葉委員 寺島委員

中口委員 中杉委員 平手委員 山本委員

■議事内容

馬事公苑について

・評価書案の項目別審議 及び総括審議

⇒ 生物の生育・生息基盤、生物・生態系、緑、自然との触れ合い活動の場、騒

音・振動、廃棄物、エコマテリアルの各項目について項目別審議を行った。

（資料２－１～４参照）。

項目別審議の後、総括審議を行い、環境局長へ意見具申した。

   その他

・フォローアップ計画書について（新国立競技場）

⇒ 新国立競技場（オリンピックスタジアム）のフォローアップ計画書について、

一部修正したことを報告した（資料４参照）。